
  
 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

 Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск 

с подведомственной территорией 

(Совет депутатов города Мончегорска) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 30.04.2014                                                                                N 76 
Мончегорск 

Об установлении контроля за расходами лиц, замещающих 

должности муниципальной службы 

 

 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 

их доходам", Законом Мурманской области от 11.04.2013 № 1585-01-ЗМО "Об 

отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности Мурманской области, и иных лиц их 

доходам и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Мурманской 

области", Уставом города Мончегорска, Совет депутатов города Мончегорска 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Установить, что сведения о своих расходах, а также о расходах своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляются муниципальными 

служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в 

Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета города Мончегорска от 

20.08.2009 № 68. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий". 

3. Разместить настоящее решение  на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 
 

 

Глава города Мончегорска                                                                               Д.Г.Староверов 


